
OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

12 PROČ SE DŘÍVE POUŠTĚLO 
ŽILOU?

Nohy plné pijavic!

18 JE TEMNÉ 
HMOTY 
VE VESMÍRU 
MÉNĚ?
Proč se
galaxie otáčejí 
tak rychle?

20  DO VÝROBY MÍŘÍ VRTULNÍK 
NA ELEKTŘINU?

Zatím vydrží létat jen 
15 minut...

32  HITLEROVA 
LEBKA 
PATŘILA 
ŽENĚ!
Proč Rusové všem lhali?

36 TÉMA MĚSÍCE:

50  ZAPOMEŇTE NA LÍBÁNÍ!
Jaké choroby hrozí při polibku?

56  KOLIK SAMCŮ,TOLIK 
SAMIC?
Je obou pohlaví opravdu 
stejně?

5 8  STRAŠÁK JMÉNEM LEPEK!

Problém není jen v lepku!

6 1  JAKSI LIDÉ OCHOČILI 
KOČKY?

87 UMĚJÍ VŠICHNI SAVCI 
PLAVAT?

Přilákalo „mazlivou“ šelmu 
zemědělství?

6 4  KDYŽ
BRITÁNIE 
PATŘILA 
К EVROPĚ
Vědci objevili
důkaz
dávného

,  T i  1

Kdo je černou ovcí 
v plaveckém týmu?

88 ZAHADA
PILTDOWNSKÉHO
ČLOVĚKA
KONEČNĚ
VYŘEŠENA!
Kdo byl 
pachatelem 
nejznámějšího 
podvrhu?

90  JAK SE LIKVIDUJE 
AUTOMOBIL?
Rozebrat, nebo rozdrtit?

brexitu!

8 3  KAM SE VEJDE 3 6 0  TB DAT?
Proč se experimentuje se 
sklem?

93  VLKŮ V BESKYDECH 
NEPŘIBÝVÁ!
Proč nevznikají nové 
smečky?

110  KDE SE VZALY AMAZONKY 
Z DAHOMEY?
Proč bojovaly africké ženy?

ZAJÍMAVOST

vebnich 4, r ,
prácích nedále- 
ко kalifornského 
Los Angeles byly 
nalezeny fosilie 
vyhynulého druhu ob
řího lenochoda. Byl 
dlouhý přibližně 3 metry 
a vážil asi 700 kg. Stáří 
kostí je odhadováno 
na 11000- /
40 000 let. Druh 
vyhynul přibližně
před 10 000 lety na konci poslední 
doby ledové.

STÁLÉ RUBRIKY

4 DOPISY 51 FAQ 97 TOP 10 109 KVÍZ
9 FOTOAKTUALITA 62 NAVŠTÍVILI JSME 98 OBJEKTIV 112 TECHNICKÉ HITY
10 OBJEV MĚSÍCE ZA VÁS 100 ČESKÁ STOPA 114 PŘEDPLATNÉ
16 ZA ZRCADLEM 81 VČERA, DNES 103 KALENDÁRIUM 118 MOZKOVNA
22 INFOGRAFIKA A ZÍTRA 104 ABECEDA 120 REVUE
24 PANORAMA 84 V AKCI 107 OKNO 122 příště

46 MAKROFOTO 94 SERIÁL DO VESMÍRU Sl PŘEČTETE

6 I 21. STOLETÍ I srpen 2017


